
 

Decreto Dirigenziale n. 213 del 05/12/2013

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA PULIZIA ED IL RIPRISTINO DI UN TRATTO DEL

FOSSO CAVONE NEL COMUNE DI ROCCAMONFINA (CE). APPROVAZIONE

CONTABILITA' FINALE DEI LAVORI,LIQUIDAZI0NE IMPRESA E SPESE TECNICHE (CIG

Z9E06FDEF0 E CUP G59H12000410002).   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO  
 
Con Verbale di Constatazione di Somma Urgenza del 17/09/2012 è stato rilevato che il Fosso Cavone, 
compreso tra la S.P. “Torello” e la frazione Giglioli nel Comune di Roccamonfina (Ce), presenta in più 
punti situazioni di precarie condizioni idrauliche ed igienico – sanitarie per la presenza di abbondanti 
rifiuti di vario genere e materiali alluvionati. 
 
Con nota. Prot. 2012.0752664 del 10/10/2012 del Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo 
della Regione Campania è stata autorizzato l’importo di € 30.000,00 (comprensivo di IVA, spese 
tecniche etc.) per gli interventi di somma urgenza di cui sopra. 
 
Nel corso delle lavorazioni di somma urgenza, si è reso necessario intervenire anche su Via Giglioli e 
con nuovo Verbale di Constatazione di Somma Urgenza, in data 21/12/2012 si sono estese le 
lavorazioni anche alla briglia su Via Giglioli. 
 
Con nota Prot. 2013.0003296 del 03/01/2013 del Settore Difesa del Suolo della Regione Campania, 
sono stati autorizzati i lavori suppletivi di somma urgenza per un importo di € 9,800,00. 
 
La perizia complessiva dei lavori di somma urgenza è stata redatta dal Settore Provinciale del Genio 
Civile di Caserta, approvata con Decreto Dirigenziale n. 4 del 28/01/2013.  
 
 
 
 
CONSIDERATO  
 
In data 31/10/2013, il Direttore dei Lavori dr. Geol. Antonio De Matteis, ha redatto la Relazione sul Conto 
Finale e Certificato di Regolare Esecuzione nel quale in base al Contratto d’Appalto Rep. 1998, liquida 
all’Impresa NUOVI ORIZZONTI s.r.l. da Roccamonfina l’importo spettante per i lavori eseguiti. 
 
Che occorre inoltre provvedere alla liquidazione delle competenze tecniche ai Funzionari che hanno 
redatto la perizia, nonché la Direzione Lavori e quant’altro dal punto di vista tecnico per il buon 
andamento dei lavori di somma urgenza secondo lo Schema di Prospetto Contabile per le competenze 
spettanti al Gruppo di Lavoro. 
 
In data 03/10/2013 il R.U.P. Geol. Antonio De Matteis ha prodotto l’Attestazione di mitigazione del 
pericolo connesso alle condizioni la pericolosità di un tratto del Fosso Cavone compreso tra la S.P. 
“Torello” e la frazione Giglioli nel Comune di Roccamonfina (Ce). 
 
 
PRESO ATTO  
Che l’importo complessivo da liquidare per i lavori di Somma Urgenza di cui trattasi è di € 39.285,82 ed 
è così ripartito: 
 € 38.697,18 a NUOVI ORIZZONTI S.r.l. per la fattura n.24 del 30/10/13; 
 €   588,64 per competenze ex art. 108 della Legge 109/94 ai Funzionari come da prospetto 
allegato.  
 
 
VISTO 
la Relazione sul Conto Finale ed Certificato di Regolare Esecuzione del 31/10/2013; 
la Circolare Assessorile n°067463/05 relativa alla “Procedura informatizzata di trasmissione Decreti–
Delibere-Determinazioni” di D.G.R. n°3726 del 19/12 /2003 e D.G.R. n°874 del 23/06/2004; 
il D.Lg. n°163 del 12/04/2006 e ss. mm. e ii. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013



 

 

 
 

la L.R. Campania n.3 del 27/02/2007 
il Regolamento Regionale n°7/2010 artt. 16 e 17 
il D.P.R. 207/10 – Nuovo Regolamento di attuazione Codice Appalti e ss. mm. e ii. 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal R.U.P. e delle risultanze e di tutti gli atti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Responsabile del Procedimento 
 

 
D E C R E T A 

 
Per quanto in narrativa richiamato che s’intende integralmente riportato: 
 
di approvare 

1. gli atti tecnico – contabili e la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione 
della perizia inerente i “Lavori di somma urgenza per la pulizia ed il ripri stino di un tratto del 
Fosso Cavone e sistemazione della briglia in Via Gi glioli, nel Comune di Roccamonfina 
(CE)”.   

2. il Prospetto Contabile allegato riportante la ripartizione del fondo incentivante tra i tecnici che 
hanno preso parte alla progettazione e realizzazione dell’opera. 

 
Di autorizzare il Servizio Geologico e Coordinamento Sistemi Integrati Difesa Suolo a procedere alla 
liquidazione della complessiva somma di € 39.285,82 da ripartire come appresso: 

• € 38.697,18 alla NUOVI ORIZZONTI S.r.l. - p.iva 03324220619 - per la liquidazione della 
fattura n.24 del 30/10/2013, con bonifico bancario presso la Banca Popolare di Bari Filiale 
di Roccamonfina c/c IBAN: IT26S0542474990000010000645; 

• €  588,64 per competenze ex art. 108 della Legge 109/94 ai Funzionari Regionali 
preposti, e ripartite come da Schema di Prospetto Contabile, in uno alle prossime 
competenze stipendiali mensili. 

 
Di inviare il presente provvedimentoal Servizio Geologico e Coordinamento Sistemi Integrati Difesa 
Suolo, Bonifica, Irrigazioni della Regione Campania per gli adempimenti consequenziali. 
  
                Il Direttore Generale 
              Italo Giulivo 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  9 Dicembre 2013


	BURC n. 69 del  9 Dicembre 2013

